



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## PREMIERA SPEKTAKLU "O DZIEWCZYNCIE, KTÓRA PODEPTAŁA CHLEB" W TEATRZE KALISKIM

\*Spektakl na motywach baśni Hansa Christiana Andersena „Dziewczyna, która podeptała chleb”. Amanda rodzi się wściekła. Wściekła na swoich przodków i na przodków ich przodków. Wściekła na to, że żyli i żyją w biedzie i dlatego i ona musi w niej żyć.\*\* Amanda nie lubi much i tego, że na nic w domu nie ma pieniędzy, mimo, że rodzice ciężko pracują, starają się, harują. Ale nie stać ich, żeby kupić Amandzie nową sukienkę, czy nowe buty, czy opłacić wymarzone lekcje gry na wiolonczeli. Z tej wściekłości Amanda robi rzeczy brzydkie, bardzo okrutne, których się nie wstydzi. Kiedy rodzice zmuszeni są sprzedać jej ukochaną wiolonczelę, Amanda robi się jeszcze bardziej wściekła i okrutna; postanawia uciec z domu. „Widocznie urodziłam się taka, tłumaczy to sobie. Gdybym tylko umiała grać na wiolonczeli” – wzdycha codziennie Amanda. I to wzdychanie sprawia, że na drodze w nieznane pojawia się Bogata Pani, która zabiera Amandę do swojego świata, daleko od błota, much i jej ubogich rodziców. Czy Amanda znajdzie wreszcie szczęście, którego tak pragnie? Może tak, ale zanim to się stanie będzie musiała zejść do Świata Podziemi, świata, w którym mieszkają cienie każdej żyjącej istoty. Gdzie mieszkają brzydota, skąpstwo, chciwość i nienawiść. Trzymajcie kciuki za Amandę, żeby się jej udało pokonać potężnego przeciwnika, jakim jest jej własny cień.

Reżyseria: Przemysław Jaszczak  
Scenografia: Zuzanna Srebrna  
Kostiumy: Adam Królikowski  
Muzyka: Piotr Klimek  
Ruch sceniczny: Michał Ratajski  
Projekcje: Agnieszka Waszczeniuk  
Asystentka reżysera: Roksana Miner  
Inspicjent: Agnieszka Kasprzak

Obsada: Urszula Chrzanowska (gościnnie), Agnieszka Dzięcielska, Jacek Jackowicz, Ewa Kibler, Kama Kowalewska, Wojciech Masacz, Michał Szostak (gościnnie; debiut aktorski), Marcin Trzęsowski

25.02.2017, Kalisz, Teatr im. W. Bogusławskiego w Kaliszu, Duża Scena, godz. 16.00



# DEPARTAMENT KULTURY

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie